АДМИНИСТРАЦИЯ  КРЕМЕНСКОГО

                                            СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЛЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
___________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.04. 2021 г  № 20

О внесении изменений в постановление от 24.09.2019 №20

«Об утверждении муниципальной Программы
«Энергосбережение и повышение
 Энергетической эффективности на территории
Кременского сельского поселения

на 2019-2023 годы».

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.02.2021 г. №161, руководствуясь Уставом Кременского  сельского поселения, администрация Кременского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области,
 П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Кременского сельского поселения на 2019-2023 годы», утвержденную постановлением администрации Кременского сельского поселения от 24.09.2019 №20 следующие изменения:
1.1. Наименование пункта «Цель Программы» изложить в новой редакции следующего содержания  «Цели, задачи и приоритеты развития энергосбережения и повышения энергетической эффективности»

1.2. Наименование пункта «Перечень мероприятий Программы» изложить в новой редакции следующего содержания «Основные направления развития энергосбережения и повышения энергетической эффективности»

1.3. В «Перечень мероприятий Программы» вставить текст следующего содержания:
7) Оснащение приборами учета используемых энергетических ресурсов в жилищном фонде, в том числе с использованием интеллектуальных приборов учета, автоматизированных систем и систем диспетчеризации,
8) Энергосбережение и повышение энергетической эффективности жилищного фонда, в том числе по проведению энергоэффективного капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.
9) Энергосбережение и повышение энергетической эффективности систем коммунальной инфраструктуры, направленных в том числе на развитие жилищно-коммунального хозяйства.
10) Энергосбережение в организациях с участием государства или муниципального образования и повышение энергетической эффективности этих организаций.
11) Выявление бесхозных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов (включая газоснабжение, тепло – и электроснабжение.
12) организация управления бесхозными объектами недвижимого имущества, используемыми для передачи энергетических ресурсов, с момента выявления таких объектов, в том числе определению источника компенсации возникающих при их эксплуатации нормативных потерь энергетических ресурсов (включая тепловую энергию, электрическую энергию), в частности за счет включения расходов на компенсацию указанных потерь в тариф организации, управляющей такими объектами, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
13) Увеличение количества случаев использования в качестве источников энергии вторичных энергетических ресурсов и (или) возобновляемых источников энергии.
14) Энергосбережение в транспортном комплексе и повышение его энергетической эффективности, в том числе замещение бензина и дизельного топлива, используемых транспортными средствами в качестве моторного топлива, альтернативными видами моторного топлива – природным газом, газовыми смесями, сжиженным углеводородным газом, электрической энергией, иными альтернативными видами моторного топлива с учетом доступности использования, близости расположения к источникам природного газа, газовых смесей, электрической энергии, иных альтернативных видов моторного топлива и экономической целесообразности такого замещения,
15) Иные вопросы, определенные органом государственной власти субъекта Российской Федерации, органом местного самоуправления.
16) Информационное обеспечение указанных в подпунктах 7-15 настоящего пункта мероприятий, в том числе информированию потребителей энергетических ресурсов об указанных мероприятиях и о способах энергосбережения и повышения энергетической эффективности.
1.4. В «Перечень мероприятий Программы» вставить текст следующего содержания «К иным мероприятиям по энергосбережению и повышению энергетической эффективности относятся:
- мероприятия, проведение которых возможно с использованием внебюджетных средств;
- мероприятия по модернизации оборудования, используемого для выработки электрической и тепловой энергии, передачи электрической и тепловой энергии, в том числе замене оборудования на оборудование с более высоким коэффициентом полезного действия, внедрение инновационных решений и технологий в целях повышения энергетической эффективности;
- мероприятия, направленные на снижение потребления энергетических ресурсов на собственные нужды;
- мероприятия по сокращению потерь электрической и тепловой энергии при их передаче;
- мероприятия по обучению в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности;
- мероприятия по информационной поддержке и пропаганде энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории Кременского сельского поселения».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за  собой

 Глава Кременского
             сельского поселения                                                                       В.В.Уткин